



Burmistrz Niska Waldemar Ślusarczyk (z lewej) po podpisaniu porozumienia z prezydentem Lucjuszem Nadbereżnym

## Nisko będzie oddawać odpady do sąsiada

**Stalowa Wola**  
Zdzisław Surowaniec  
surowaniec@echodnia.eu

**W Urzędzie Miasta przy ulicy Kwiatkowskiego 1 podpisano w piątek porozumienie pomiędzy samorządami Stalowej Woli i Niska o współpracy dotyczącej gospodarki odpadami. Odpady komunalne trafią z nizańskiej gminy do zakładu przerobu w Stalowej Woli.**

Burmistrz Niska Waldemar Ślusarczyk nazwał porozumienie jako historyczne. Prezydent Stalowej Woli Lucjusz Nadbereżny określił je jako przełomowe i przypomniał o ostanich wspólnych gospodarczych i kulturalnych inicjatywach, które przynoszą korzyści obu miastom.

Od sierpnia odpady komunalne z terenu miasta i gminy

Nisko będą trafiać do Zakładu Mechaniczno - Biologicznego Przetwarzania Odpadów w Stalowej Woli w cenie 250 złotych za tonę (cena obowiązuje do końca roku 2019). Odpady od dawna już są tam wożone.

Nisko miało problem z firmą, która nagle zaniechała odbioru śmieci z osiedli, co doprowadziło do dużych problemów. Trzeba było zorganizować nawet odbiór zastępczy. Powodem było to, że Chiny przestały odbierać posegregowane odpady.

Przed sześciu laty Nisko nie chciało wejść do porozumienia międzygminnego i nie zapewniło sobie odbioru śmieci po preferencyjnych cenach. Teraz wyciągnęło rękę do Stalowej Woli i nie zawiodło się. Od sierpnia mieszkańcy Niska będą mieć zapewniony odbiór odpadów po cenie nieco niższej niż mają obecnie. ©

## Stalowa Wola Wystawa prac dzieci i młodzieży ze Spółdzielczego Domu

Na czterdziestą jubileuszową wystawie prac dzieci i młodzieży ze Spółdzielczego Domu Kultury znalazły się dzieła wyjątkowe, artystyczne perełki tych najzdolniejszych ze zdolnych. Wszystko to, co możemy podziwiać na wystawie powstawało w ciągu ostatniego roku. Stworzyły je dzieciaki, które na co dzień pracują szlifując swoje talenty pod okiem instruktorów. I tak jest niezmiennie już od 40 lat. Zmieniają się pokolenia, zmieniają też artyści, którzy prowadzą grupy w SDK. Od 1980 roku byli to: Maryla Stapor, Elżbieta Przepadło-Brzezińska, Józef Sroka, Sylwester Lesiczko, Alicja Czajkowska-Magdziak, Karolina Nawrocka, Anna Sobolewska i Stanisław Świeca. Z dzieci wyrosło wielu artystów, którzy kontynuowali przygodę ze sztuką w dorosłym życiu dzieląc się wrażliwością i warsztatem. Obecnie w SDK istnieje 11 grup w wieku od 4 do 15 lat skupiających 120 osób. (ZS)

## Stalowa Wola Kamery rejestrują wandalizm niszczący miasto

Wandalizm w Stalowej Woli stanowi duży problem. Media często opisują akty dewastacji. Teraz głupota jest skutecznie ścigana okiem kamer. W 2018 roku miasto przystąpiło do wdrażania inteligentnego systemu bezpieczeństwa. Sztab Stalowowski Centrum Monitoringu Wizyjnego mieści się przy ulicy Kwiatkowskiego, w budynku dawnej dyrekcji generalnej. W Stalowej Woli jest wiele miejsc, które powstały w ostatnim czasie, a o które trzeba odpowiednio zadbać, by nie uległy dewastacji. Są to między innymi: Park Miejski z szeregiem atrakcji takich jak: Park Wodny, Park Linowy, place zabaw nadszańskie, skatepark, liczne place zabaw. Również mieszkańcy chcą czuć się bezpieczni. Sieć kamer przyczynia się do komfortu życia. Skutki wandalizmu kosztują drożej niż utrzymanie monitoringu. Teraz za swoje czyni każdy odpowiada. (ZS)

# Olimpiada zachęca młodych do tworzenia wynalazków

**Region**  
Zdzisław Surowaniec  
surowaniec@echodnia.eu

**Po raz trzeci w Stalowej Woli odbył się finał okręgowy Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości. Olimpiada jest prowadzona w różnej formie od 47 lat przez Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów.**

Od 2017 roku finał okręgowy olimpiady jest organizowany przez Stalowowski Komitet Okręgowy Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości powstały przy Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników Mechaników Polskich w Stalowej Woli.

Działalność komitetu skupia się na okręgu tarnobrzeskim, który obejmuje powiaty: stalowowski, tarnobrzeski, nizański, mielecki, kolbuszowski, leżajski i dębicki. W tegorocznej edycji udział wzięło 83 uczniów ze szkół, którzy znajdują się na terenie okręgu tarnobrzeskiego. W bloku A uczniowie wykonywali prace w kategoriach: pomysł techniczny, pomoc dydaktyczna, pomysł ekologiczny, usprawnienie softwarowo-techniczne.

Celem olimpiady jest zachęcenie uczestników do podejmowania samodzielnych działań o charakterze innowacyjnym i poszerzenie ich wiedzy. Olimpiada rozwija pasję



Laureaci olimpiady okręgowej podczas wręczenia nagród w dawnym budynku Huty Stalowa Wola

## Olimpiada rozwija pasję i kształtuje umiejętności samodzielnego zdobywania wiedzy

organizatorzy olimpiady

kształtuje umiejętności samodzielnego zdobywania wiedzy podnosząc aktywność poznawczą młodzieży uzdolnionej. To decyduje o lepszym przygotowaniu uczniów do dalszego kształcenia, ułatwia współpracę z wyższymi uczelniami.

Prace oceniała komisja w składzie Jerzy Stuchocki, Rafał Woźniak, Janusz Hyjek. Ocena prac skupiała się na określeniu innowacyjności prac, włożonym nakładzie

pracy, samodzielności wykonania oraz możliwości praktycznego zastosowania.

Do finału krajowego awansowali:

- w kategorii pomysł techniczny - praca Katarzyny Chrapko „Aparat zdrowia” wykonywana pod opieką nauczyciela Krzysztofa Śnieżka (Liceum Ogólnokształcące Nisko, praca Huberta Jańca „Plazma CNC” wykonywana pod opieką nauczyciela Roberta Maruszaka (Zespół Szkół Technicznych Leżajsk),

- w kategorii pomoc dydaktyczna - praca Bartosza Wróbla i Kamila Stopy „Stanowisko do badania urządzeń i systemów mechatronicznych” wykonywana pod kierunkiem nauczyciela Grzegorza Cygana oraz Gabrieli Rubas-Dębskiej (Centrum Edukacji Zawodowej

Stalowa Wola), praca Bartosza Majkuta i Piotra Piwońskiego „Stanowisko zrobotyzowane UR3” wykonywana pod kierunkiem nauczyciela Roberta Maruszaka (Zespół Szkół Technicznych Leżajsk),

- w kategorii usprawnienia softwarowo-techniczne - praca Katarzyny Chrapko i Pawła Żurawskiego „Ultraszybki HF-ENDOWY wzmacniacz mocy” wykonana pod kierunkiem nauczyciela Krzysztofa Śnieżka (LO Nisko) i Mariana Chrapko (Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej Nisko), praca Dawida Antosza „Mechatroniczny pajak „RaspiSpider” wykonana pod kierunkiem nauczyciela Roberta Maruszaka (ZST Leżajsk)

- w kategorii pomysł ekologiczny - praca Kacpra Potoczno „Sterownik ekologicznych urządzeń Smart Home” wykonana pod kierunkiem nauczyciela Roberta Maruszaka (ZST Leżajsk), praca Adama Przybysza i Kacpra Pawłowskiego „Wykrywacz pól szkodliwych dla roznosznika serca” wykonana pod kierunkiem nauczyciela Mariana Chrapko (RCEZ Nisko).

W bloku B - Wynalazczość do finału krajowego awansowali: Mariusz Wojtala, Łukasz Pęziół z CEZ Stalowa Wola oraz Tomasz Przybysz z RCEZ Nisko. Sponsorami nagród byli starostwie stalowowski, nizański, leżajski, Huta Stalowa Wola, prezydent Stalowej Woli. ©

## Warsztaty motywacyjne „Chcę być kimś”

**Stalowa Wola**  
Zdzisław Surowaniec  
surowaniec@echodnia.eu

**5 czerwca Michał Zawadka - autor książek motywacyjnych i społecznych dla dzieci i młodzieży odwiedził już po raz trzeci bibliotekę w Stalowej Woli.**

Tym razem młodzież uczestniczyła w warsztatach motywacyjnych „Chcę być kimś, czyli jak osiągnąć cele w czasach, gdy wszyscy dookoła mają wywalone”. Spotkanie zorganizowane w Miejskiej Bibliotece Publicznej zgromadziło pełną salę uczniów klas 7 i 8 ze Szkół Podstawowych numer 3, 7, 12.

Spotkanie miało na celu przybliżenie młodzieży jak radzić sobie z presją grupy, jak wybierać własną drogę do osiągnięcia celu, cierpliwie i wytrwale dążyć do spełnienia marzeń. Uświadomiło również

wszystkim uczestnikom, jak wiele w naszym życiu można zmienić poprzez odejście od „oceniań” do „doceniań”. Najważniejsze to uświadomić sobie swoje cele i zmienić swoje myślenie. Bo młodzi ludzie zalewani presją otoczenia, trendami i zachowaniami, za którymi trudno nadążyć,



Michał Zawadka na spotkaniu w Stalowej Woli

często nie wierzą w siebie, padają w kompleksy. Najwyższy czas przestać się zamartwiać i starać się przypodobać każdemu, nie brnąć przez życie ze schyloną głową.

Michał Zawadka w sposób niezwykle przekonujący i ekspresyjny starał się wytłumaczyć młodym ludziom jak zawalczyć o siebie w grupie, jak nie bać się hejtu. Namawiał do mądrego gospodarowania własnym czasem oraz do porzucenia działań, które nas nie rozwijają. Do realizowania swoich pasji, dostrzeżenia w sobie siły i piękna. A przede wszystkim do zastanowienia się, kto jest najważniejszy w moim życiu? Rodzina? Koledzy? Przyjaciele?

- Nie. Bo za nas nikt nie przeżyje życia. To my sami pracujemy na nasz sukces. Każdy z nas jest przecież wyjątkowy. I nawet w tych czasach, gdy wszyscy dookoła mają wywa-

lone można być kimś. Trzeba tylko zaangażowania, pracy i odpowiedzialności - mówił autor poradników. Na koniec spotkania pełna wrażeń młodzież mogła zakupić książki i zdobyć autograf gościa biblioteki.

Michał Zawadka to polski trener, mówca, autor i konferansjer, założyciel wydawnictwa „Mind&Dream”, specjalizującego się w książkach z zakresu rozwoju osobistego, między innymi „Chcę być kimś! Czyli jak osiągnąć cele w czasach, gdy wszyscy dookoła mają wywalone.” oraz „Zarządzanie marzeniami” autorstwa samego Michała Zawadki. To absolwent Wydziału Dziennikarstwa na Uniwersytecie Warszawskim. Ukończył również studia podyplomowe „Słowo na ekranie, w mowie i w piśmie”, prowadzone w Instytucie Polonistyki Stosowanej Uniwersytetu Warszawskiego. ©